
 1 

Město Pohořelice 
 

Zápis 
z 43. schůze rady města konané dne 13. 6. 2012 

 
Účast: Ing. Svoboda, Bc. Miroslav Novák, Mgr. Polák, Petr Hemala, Mgr. Janičatová,  Ing. 
Kudrna,  
Omluven: Mgr. Plevzová, tajemník MVDr. Michalica  
Host: Plchová, FO 
Zahájení: 13:00 hodin 
 
Schůzi rady města (dále jen RM) svolal, zahájil a řídil starosta města Ing. Josef Svoboda. 
Přivítal přítomné členy RM a předložil jim návrh programu, o kterém nechal hlasovat.   
Usnesení č. 1/43/12: RM schvaluje program schůze v tomto znění:  
1. Zahájení  
2. Kontrola úkol ů 
3. Interpelace členů rady 
4. Rozpočtové opatření č. 1/2012 
5. Bytové záležitosti  
6. Žádosti 
7. Různé 
8. Závěr 
Výsledek hlasování: 5 pro (při zahájení bylo přítomno 5 členů RM) 
 
 
ad 2) Kontrola úkolů 
 
Usnesení č. 2/42/12 - trvá. RM ruší usnesení (úkol) č. 15/39/12 a mění jej na provedení 
inventarizace (soupisu) stromů a zeleně ve městě mimo parku, včetně zakreslení do mapy a 
uvedení návrhů potřebných úprav (prořez, likvidace, dosadba apod.). Termín: do 31.8.2012, 
Z: … 
Usnesení č. 3/42/12 (úkol) – trvá. RM ukládá zajistit uvedení vstupní cesty do parku z ul. 
Tyršové do původního stavu majitelem kanalizační přípojky vedlejšího domu. 
Usnesení č. 43/42/12 (úkol) – trvá. RM ukládá pozvat majitele Pleasure Pub pana … do příští 
schůze RM k projednání stížnosti občanů na rušení hlukem z jeho provozovny. Z: … 
Starosta jednal s panem … ohledně jeho účasti na dnešní schůzi RM, zúčastní se další schůze 
(11.7.). 
  
Stanovisko odboru ŽP k úkolům RM   
Usnesení č. 2/43/12: RM vzala na vědomí stanovisko odboru životního prostředí MÚ 
k úkolům RM.      Výsledek hlasování: 5 pro  
 
V písemných materiálech byly radním předloženy pracovní náplně vedoucích odborů MÚ.  
Tato problematika bude projednána na příští schůzi z důvodu nepřítomnosti tajemníka.  
 
 
ad 3) Interpelace členů rady 
 
Mgr. Polák -  před budovou ZŠ jsou dva uschlé stromy, žádá o jejich odstranění a provedení 
náhradní výsadby (odpověď místostarosty – náhradní výsadba bude zajištěna). 



 2 

- upozornil na polámané oplocení na dětském hřišti na ul. Poříčí (odpověď místostarosty-
pracovník údržby pan Čermák již opravu řeší), dotázal se, jak pokračuje realizace fasády 
Radnice (odpověď místostarosty – projekt do konce června t.r., pak návrh úprav), zda se 
počítá s provedením fasády domu Dlouhá č.p. 70 (odpověď místostarosty – částka je 
vyčleněna v letošním rozpočtu, jakmile bude dokončena PD zateplení a oken, bude vyhlášeno 
výběrové řízení); upozornil na ořezané stromy u domu pana Jaroše na ul. Dlouhé – upravit 
jejich ořez; u přechodu pro chodce u ZŠ brání ve výhledu túje z důvodu bezpečnosti dětí při 
přecházení, doporučil ji prořezat nebo odstranit. 
 
P. Hemala – dotázal se, zda budou zprovozněny veřejné WC (odpověď místostarosty – 
v objektu bylo zjištěno poškození vnitřních rozvodů vody mrazem, bude pozvána firma 
Montop na vyčíslení nákladů na jejich opravu, úhrada bude požadována po panu …; dosud 
není vyřešeno, kdo by se o provoz WC staral).   
Usnesení č. 3/43/12: RM navrhuje prověření možnosti zprovoznění veřejných WC pro 
veřejnost zdarma.  

Výsledek hlasování: 5 pro Z: … 
 
- na ul. Cukrovarská zkontrolovat špatný stav chodníku (před domem p. Hájkové) 
- jaká je situace na penzionu Tyršova 234 (odpověděl místostarosta a vysvětlil situaci týkající 
se …, jemuž byla ukončena mandátní smlouva o poskytování služeb správce a nájemní 
smlouva k bytu) 
- poděkoval za umístění lavičky v parčíku naproti kina a narovnání sloupů veřejného osvětlení 
u rybářské bytovky na ul. Dlouhé 
 
RM se zabývala možnostmi, jak vyřešit správcovství na penzionu po odchodu současného 
správce.  
 
Usnesení č. 4/43/12: RM pověřuje starostu města podáním trestního oznámení na OO 
Policie ČR ve věci zpronevěry částky 23.017 Kč. Uvedená částka byla vybrána od 
nájemkyň penzionu a nebyla odevzdána městu Pohořelice.  

Výsledek hlasování: 5 pro Z: … 
 
Ing. Kudrna – upozornil na schodky k pódiu připravené na Slavnosti města, doporučil umístit 
zábradlí kvůli bezpečnosti.  
- zda byly umístěny lavičky do Velkého Dvora (odpověděl místostarosta, že nikoli a seznámil 
radní s návrhem několika vhodných typů laviček ve městě-místa, která radní vytipovali a do 
Velkého Dvora) 
 
Petice občanů týkající se přijetí dětí do MŠ Pohořelice 
K dané problematice proběhla diskuse radních. Město se zabývá zvýšením kapacity mateřské 
školy, příp. bude hledat další možná řešení vzniklé situace mimo stávající objekt MŠ.  
 
(dostavila se Mgr. Janičatová, počet členů 6) 
 
ad 4) Rozpočtové opatření č. 1/2012  
    
Místostarosta Bc. Novák podal bližší informace k rozpočtovému opatření č. 1/2012 – 
upozornil na příjmy z výherních hracích přístrojů od MF, příspěvky na žáky od obcí, dotaci 
70 tis. Kč na pomocný analytický přehled, zrušení výdajů na opravy vozovky Pšeničná (letos 
chceme udělat dešťovou kanalizaci, vozovku příští rok), výdaje na vodovodní přípojky 
bytových domů nám. Svobody, výdaje na ZUŠ, výdaj na rekonstrukci kina, rekonstrukci 
domečku, příjmy z privatizace bytového fondu, zápočet společnosti o.p.s., plánované 



 3 

odstranění trasového uzávěru VTL plynu pro realizaci Šumického poldru u firmy Feromont, 
navýšení příspěvku SDH Smolín, navýšení výdajových rezerv. 
Usnesení č. 5/43/12: RM doporučuje schválit rozpočtové opatření č. 1/2012 a postupuje 
návrh do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: … 
 
Usnesení č. 6/43/12: RM ukládá prověřit a upravit dobu rozsvěcování a zhasínání 
veřejného osvětlení.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 nehlasoval Z: … 
 
 
ad 5) Bytové záležitosti 
 
Nájemní smlouvy na dobu určitou. Paní …, Velký Dvůr … a paní …, Znojemská 1112 dluží 
na nájemném. Připomínky nájemníků Znojemská 1116 na chování paní ….  
Usnesení č. 7/43/12: RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy v obecních bytech na 
dobu určitou do 30.9.2012 a do 31.12.2012 dle návrhu. Paní …, Znojemská 1112 se 
prodlužuje smlouva do 30.9.2012. Ostatním nájemníkům v domě Znojemská 1112 se 
prodlužuje nájemní smlouva do 30.6.2013 dle návrhu.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Plchová, FO 
 
Paní Plchová informovala o odmítnutí bytu na penzionu paní …, v současné době není 
vhodný zájemce z řad občanů města. Sociální komise spolu s paní … vytipuje případné další 
zájemce o byt a poté předloží návrh do schůze RM.  
 
Zvýšení nájemného v obecních bytech – Znojemská 1116  
Usnesení č. 8/43/12: RM schvaluje zvýšení nájemného v obecních bytech Znojemská 
1116, Pohořelice o inflaci, tj. na 51 Kč/m2.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: … 
 
Přehled volných obecních bytů k 31.12.2011  
Usnesení č. 9/43/12: RM bere na vědomí informaci o volných obecních bytech 
k 31.12.2011.  

Výsledek hlasování: 6 pro 
 
Žádost paní …, Pohořelice o možnost ponechat ji byt a nabídnout ji ho k privatizaci po 
zaplacení dlužného nájmu.    
Usnesení č. 10/43/12: RM souhlasí s tím, že pokud doplatí paní … a …, Vídeňská …, 
Pohořelice dlužné nájemné nejpozději do 30.6.2012, bude ji obnovena nájemní smlouva. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 proti Z: … 
 
Místostarosta radním předložil na vědomí Protokol o přijímání obálek zájemců o odprodej 
neobsazených bytů na ul. Družstevní 854/2 a 853/2 a Šumická 688/1 v Pohořelicích. Jednání 
o odprodeji proběhne 20.6. t.r. na zasedání ZM. 
 
Do RM byla pozvána paní Ing. Friedlová a Ing.arch. Kyselka, zpracovatelé projektu 
„revitalizace městského parku“. 
Ing. Friedlová seznámila s celkovým záměrem regenerace městského parku. Záměr vycházel 
z původního vzhledu parku z roku 1950 dle leteckého snímku. Poté blíže pohovořila o 
postupu zpracování projektu a jeho financování. Dotace byla poskytnuta ve výši 90 %, resp. 
100 %, celkové rozpočtové náklady 13,5 mil. Kč vč. DPH, dotace 12,3 mil. Kč vč. DPH a 
vlastní zdroje města 1,2 mil Kč vč. DPH. Dále hovořila o výhodách a nevýhodách projektu. 



 4 

V projektu se počítá s vykácením cca ½ stromů z důvodu jejich stáří, špatného zdravotního 
stavu, nebo z důvodu přehuštění zeleně.  
 
Největší problém radní viděli ve způsobu provedení cest ze štěpky, která pravděpodobně 
nevytvoří zpevněnou plochu pro pěší, maminky s kočárky apod. Cesta ze štěpky byla volena 
z toho důvodu, že je plně hrazena z dotace, jiná forma (např. zámková dlažba) hrazena není. 
Ing. Friedlová se problémů se schůdnosti štěpkové cesty neobává. Radní se shodli na tom, že 
bude vhodné hlavní cestu mezi ul. Tyršovou a zdravotním střediskem podél „Kola“ zpevnit na 
náklady města.   
 
Veřejné projednávání a seznámení občanů města s projektem „revitalizace městského parku“ 
je naplánováno na září t.r. O přesném místě a termínu konání budou občané informováni 
prostřednictvím webových stránek města, městského rozhlasu a Pohořelického zpravodaje. 

Výsledek hlasování: 6 pro, Z: … 
 

Ing. arch. Kyselka blíže pohovořil o projektu „Parková zeleň na ul. Polní“. Vysvětlil 
provedení jednotlivých úprav.  
 
(odešel Mgr. Polák, počet členů 5) 
 
 
ad 6) Žádosti 
  
Zpětvzetí výpovědi dané paní … z nebytových prostor Tabáku. 
Usnesení č. 11/43/12: RM schvaluje zpětvzetí výpovědi z nebytových prostor Tabáku na 
ul. Lidické, dané paní …, Pohořelice.  

Výsledek hlasování: 5 pro. Z: … 
 
(odešla Mgr. Janičatová, počet členů 4) 
 
Žádost ZŠ a MŠ Pohořelice o dodatečné schválení odpisového plánu pro rok 2011 – 
navýšeného o odpis sporáku v Pasohlávkách 
Usnesení č. 12/43/12: RM schvaluje odpisový plán pro rok 2011 – navýšený o odpis 
sporáku v Pasohlávkách dle žádosti ZŠ a MŠ Pohořelice, Dlouhá. 

Výsledek hlasování: 4 pro Z: … 
 
Žádost MŠ Pohořelice o uzavření školy v době od 30.7.2012 do 31.8.2012 
Usnesení č. 13/43/12: RM schvaluje uzavření MŠ Pohořelice v době od 30.7.2012 do 
31.8.2012. 

Výsledek hlasování: 4 pro Z: … 
 
Žádost MŠ Pohořelice o schválení hospodářského výsledku za r. 2011 a převedení výsledku 
hospodaření do rezervního fondu.  
Usnesení č. 14/43/12: RM schvaluje hospodářský výsledek za r. 2011 a převedení 
zůstatku do rezervního fondu MŠ Pohořelice, Hybešova 955. 

Výsledek hlasování: 4 pro Z: … 
 
Převod pozemků od ČR-ÚZSVM 
Usnesení č. 15/43/12: RM doporučuje převod pozemků p. č. 435/1 a 418/53 zapsaných na 
LV 60000 v k. ú. Nová Ves u Pohořelic z důvodu veřejného zájmu z vlastnictví státu a 
příslušnosti hospodaření s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových do vlastnictví města Pohořelice a postupuje návrh do ZM. 



 5 

Výsledek hlasování: 4 pro Z: … 
 
Žádost SDH Smolín o bezplatné zapůjčení 15 setů na hodovou zábavu ve Smolíně dne 
7.7.2012  
Usnesení č. 16/43/12: RM schvaluje bezplatné zapůjčení 15 setů na hodovou zábavu ve 
Smolíně dne 7.7.2012 pro SDH Smolín. 

Výsledek hlasování: 4 pro Z: … 
 
Žádost SDH Smolín o schválení výjimky na pořádání akce hodová zábava ve Smolíně dne 
7.7.2012 od 20:00 do 03:00 hod.  
Usnesení č. 17/43/12: RM schvaluje výjimku z OZV města č. 1/2011 pro pořádání akce 
hodová zábava ve Smolíně dne 7.7.2012 od 20:00 do 03:00 hod. dle žádosti SDH Smolín. 

Výsledek hlasování: 4 pro Z: … 
 
  
 ad 7) Různé    
 
Darovací smlouva s JMK na movitý majetek  
Usnesení č. 18/43/12: RM doporučuje schválit darovací smlouvu s JMK o převodu 
majetku pořízeného v rámci Projektu „Vysokorychlostní internet pro obce 
Jihomoravského kraje, 1. část“ a postupuje návrh s doručujícím stanoviskem do ZM.  

Výsledek hlasování: 4 pro Z: … 
 
Inženýrské sítě v lokalitě Stará Obec – plynofikace – Smlouva o podmínkách napojení, o 
spolupráci a součinnosti při realizaci plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí kupní 
s JMP Net, s.r.o. Brno 
Usnesení č. 19/43/12: RM schvaluje záměr prodeje plynárenského zařízení pro akci 
„Pohořelice nad Jihlavou, 10 RD, Stará obec“. Záměr bude zveřejněn na úřední desce 
MÚ, poté bude projednán jeho odprodej v ZM. 

Výsledek hlasování: 4 pro Z: … 
 
Smlouva o zřízení věcného břemene pro stavbu „Měření rychlosti vozidel pro město 
Pohořelice“ na pozemky p. č. 2475/1 a 2476 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou za jednorázovou 
částku 3.451 Kč.  
Usnesení č. 20/43/12: RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene pro stavbu 
„M ěření rychlosti vozidel pro město Pohořelice“ na pozemky p. č. 2475/1 a 2476 v k. ú. 
Pohořelice nad Jihlavou za jednorázovou částku 3.451 Kč vč. DPH pro Správu 
železniční dopravní cesty, s.o., Dlážděná 1003/7, Praha. 

Výsledek hlasování: 4 pro Z: … 
 
Školská rada – dokumenty – výtah z Pravidel, vzor zřizovací listiny, seznam členů, vzor 
jednacího řádu. 
Usnesení č. 21/43/12: RM schvaluje dokumenty, týkající se školské rady při ZŠ a MŠ 
Pohořelice, Dlouhá, dle návrhu. 

Výsledek hlasování: 4 pro. Z: …  
 
Výběrové řízení na akci „Pohořelice – propojení ulice Znojemská a Polní“ 
Dodáno bylo 8 nabídek. Výběrová komise po jejich zhodnocení doporučila ke schválení 
nabídku firmy M-SILNICE a.s., Husova 1697, Pardubice ve výši 2.014.117,49 Kč vč. DPH. 
Zároveň doporučila vyřadit nabídku firmy ALPINE Bau CZ s.r.o. Valašské Meziříčí z důvodu 
nesplnění záruční doby a firmu STAVOČ spol. s r.o., Horní Bojanovice z důvodu nedodání 
výpisu z evidence rejstříku trestů právnických osob a z důvodu neúplné kalkulace.  



 6 

Usnesení č. 22/43/12: RM schvaluje vyřazení nabídek firmy ALPINE Bau CZ s.r.o., 
Jiráskova 613/13, Valašské Meziříčí, z důvodu nesplnění záruční doby a firmu STAVOČ 
spol. s r.o., Horní Bojanovice 1 z důvodu nedodání výpisu z evidence rejstříku trestů 
právnických osob a z důvodu neúplné kalkulace.  

Výsledek hlasování: 4 pro Z: … 
 
Usnesení č. 23/43/12: RM schvaluje cenovou nabídku firmy M-SILNICE a.s., Husova 
1697, Pardubice, IČ 42196868, ve výši 2.014.117,49 Kč vč. DPH na provedení akce 
„Pohořelice – propojení ulice Znojemská a Polní“. 

Výsledek hlasování: 4 pro Z: … 
 
Výběrové řízení na akci „Pohořelice – dešťová kanalizace pro odvodnění cyklostezky a 
chodníku na ul. Brněnská – 2. etapa 
Dodáno bylo 10 nabídek. Výběrová komise po jejich zhodnocení doporučila ke schválení 
nabídku firmy Stavoč, spol. s r.o., Horní Bojanovice 1 ve výši 1.719.212 Kč vč. DPH.  
Usnesení č. 24/43/12: RM schvaluje cenovou nabídku firmy STAVOČ, spol. s r.o., Horní 
Bojanovice 1, IČ 47902213, ve výši 1.719.212 Kč vč. DPH na provedení akce „Pohořelice 
- dešťová kanalizace pro odvodnění cyklostezky a chodníku na ul. Brněnská – 2. etapa“. 

Výsledek hlasování: 4 pro Z: …  
 
Místostarosta – předložil požadavek Jihomoravského kraje k zaslání podkladů pro zařazení 
rozvojových záměrů území obce s rozšířenou působností do Akčního plánu pro rok 2013-
rozvoj sociálních služeb na území JMK.  
Usnesení č. 25/43/12: RM schvaluje předložený návrh pro rozvojové záměry území obce 
s rozšířenou působností Pohořelice navržený odborem sociálním a zdravotním MÚ. 

Výsledek hlasování: 4 pro Z: … 
 
Dlužné nájemné v nebytových prostorách Staré Radnice  
Usnesení č. 26/43/12: RM schvaluje zaslání upomínky na zaplacení dlužného nájemného 
za nebytové prostory Restaurace na Radnici panu Šenkýřovi, Brněnská 4, Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 4 pro Z: … 
 
Mgr. …  bude přizván do příští schůze RM-11.7.2012.  
 
 
ad 8) Závěr 43. schůze RM provedl starosta města Ing. Josef Svoboda v 20:00 hodin.  
 
 
Zapsala a zpracovala: Mgr. Renata Babčanová   
Dne: 13.6.2012 
 
 
 
 
 

Ing. Josef Svoboda  Bc. Miroslav Novák, DiS. 
starosta města  místostarosta města 

 


